
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 475/2017, de 17/10/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Propagação seminal de Campomanesia 

guazumifolia: fatores relacionados ao desenvolvimento, qualidade e dormência de 

sementes”, da mestranda JACQUELINE ORTIZ, a realizar-se no dia 27 de outubro de 2017, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLÁUDIO JOSÉ BARBEDO – (Instituto de Botânica, Centro de Pesquisa e Ecologia e Fisiologia, 

Núcleo de Pesquisa em Sementes/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dra. ALESSANDRA MARA GOGOSZ – (Faculdades Integradas Espírita/Curitiba/PR) – Membro 

externo 

Dr. KATIANE PAULA BAGATINI – (UNOESC/Joaçaba/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


